
Sporto/aktyvaus laisvalaikio paslaugų ir infrastruktūros poreikio 

apklausa 

 

Joniškio rajono savivaldybės administracija inicijavo sporto / aktyvaus laisvalaikio paslaugų ir infrastruktūros 

poreikio apklausą, kurią vykdė 2021 m. balandžio 15-28 dienomis. Siekiant į apklausą įtraukti kuo didesnę 

gyventojų dalį, anketa buvo viešinama socialinio tinklo Facebook Joniškio rajono savivaldybės paskyroje, 

„Joniškiečių“ grupės paskyroje, taip pat anketos nuoroda aktyviai platinta savivaldybės administracijoje, 

pavaldžiose įstaigose, seniūnijose. Į anketos platinimą įsitraukė ir trečio amžiaus universitetas, mokyklos bei 

darželiai. Anketą sudarė 13 klausimų, kuriais norėta išsiaiškinti gyventojų aktyvumą, sporto paslaugų ir sporto 

infrastruktūros poreikį. 

Iš viso apklausoje dalyvavo 1035 respondentai. Respondentų amžius pasiskirstymas gan tolygus. Aktyviausiai 

apklausoje dalyvavo 31-40 metų amžiaus gyventojai, jie sudarė 29 proc., 41-50 m. ir 51 m. ir daugiau amžiaus 

grupės pasiskirstė po lygiai (po 21 proc.). Mažiausiai apklausoje dalyvavo jaunimo iki 20 m. (11,3 proc.) ir 21-

30 m. (16,5 proc. )  

 

1. Pav. Respondentų pasiskirstymas pagal amžių 

 

Apklausoje aktyviausiai dalyvavo moterys, net (764 arba 73,8 proc.), vyrų respondentų skaičius siekė 268 arba 

25,9 proc.  

 

2. pav. Respondentų pasiskirstymas pagal lytį 

 

Pagal pateiktus atsakymus matyti, kad Joniškio rajono gyventojai yra aktyvūs, dažniausiai laisvalaikį 

leidžiantys aktyviai (70,2 proc.), sportuoja arba fizine veikla 2-3 kartus per savaitę užsiima (36,5 proc.), 



daugiau kaip 3 kartus per savaitę sportuojančių žmonių procentas siekia 26,4. Nesportuojančių asmenų 

skaičius sudaro 13,8 proc.  

 

3. pav. Apklausos dalyvių aktyvumas 

 

Į klausimą kas paskatintų dažniau naudotis sporto paslaugomis atsakymai daugiausiai pasiskirstė tarp 

„didesnio paslaugų pasirinkimo“ (32,1 proc.) ir „modernesnės sporto infrastruktūros įrengimo“ (30,9 proc.), 

tačiau nemažai apklausoje dalyvavusių gyventojų nurodė, kad didesnę įtaką sportuoti turėtų ir mažesnės 

paslaugų kainos (16,7 proc.). 

 

4. pav. Įtaka aktyvesniam naudojimuisi sporto paslaugomis 

 

Vertinant sporto paslaugų trūkumą Joniškio rajone, respondentai nurodė, kad labiausiai trūksta baseino (881 

apklaustasis arba 52 proc.), ir sporto salių (15 proc.), polygiai pasiskirstė manančių, kad reikėtų daugiau 

sporto klubų (14 proc.) ir asmeninių trenerių paslaugų (14 proc.). 



 

5. pav. Trūkstamos sporto paslaugos rajone 

Nagrinėjant sporto paslaugų trūkumą pagal amžiaus grupes išskirta, kad mokyklinio amžiaus vaikams 

labiausiai trūksta plaukimo (45 proc.), lauko teniso (19 proc.) ir lengvosios atletikos treniruočių (13proc.). 

 

6. pav. Sporto paslaugų trūkumas mokyklinio amžiaus vaikams 

 

Suaugusiųjų grupėje taip pat ryškus baseino paslaugų trūkumas (42 proc.) ir universalaus sporto komplekso 

poreikis (31 proc.)  

 

7. pav. Sporto paslaugų trūkumas suaugusiems 

 

Apklausoje dalyvavę respondentai buvo paprašyti įvertinti Joniškio rajone esančią sporto paslaugų pasiūlą. 

Net 59 proc. apklaustųjų mano, kad esamų sporto paslaugų visiškai nepakanka ir tik 28 proc. išreiškė 

nuomone, kad esamų sporto paslaugų pakanka.  



 

8. pav. Sporto paslaugų pasiūlos vertinimas 

 

Vertinant esamos sporto infrastruktūros išvystymą ir kokybę Joniškio rajone, apklausos dalyvių nuomone ji 

yra vidutiniška (nepakankamai išvystyta, vidutiniškos kokybės) 65 proc. beveik trečdalis pasisakė, kad esama 

sporto infrastruktūra yra labai prasta, nusidėvėjusi (29 proc.). 

 

 

9 pav. Sporto infrastuktūros būklės vertinimas 

 

Į klausimą ar reikalingas naujas sporto infrastruktūros objektas Joniškio mieste, didžioji dauguma apklausos 

dalyvių atsakė teigiamai (92 proc. ), 5 proc. respondentų neturi nuomonės šiuo klausimų, tik 2 procentai 

mano, kad naujas sporto infrastruktūros objektas nereikalingas.  



 

10. pav. Naujo sporto objekto reikalingumas 

 

Respondentų nuomone, reikalingiausias naujas sporto infrastruktūros objektas Joniškio rajono savivaldybėje 

yra baseinas (42 proc.) ir universalus sporto kompleksas (31 proc.), 14 proc. mano, kad reikėtų daugiau lauko 

sportui skirtos infrastruktūros ir 11 proc. respondentų pasisakė už modernią sporto salę.  

 

 

11. pav. Naujo sporto objekto poreikis 

Respondentai taip pat buvo paklausti kaip dažnai lankytųsi baseine, jeigu toks objektas būtų Joniškio rajono 

savivaldybėje. Beveik pusė atsakiusiųjų (49 proc.) nurodė, kad baseine lankytųsi 2 kartus per savaitę, dar 

27proc. baseine apsilankytų 1 kartą per savaitę, norinčių lankytis kasdien būtų 7 proc., o nesilankysiančių 

baseine respondentų dalis sudarytų tik 3 proc. 

 

12 pav. Apsilankymų baseine dažnumas 

 



Apibendrinant vykdytos apklausos duomenis galima teigti, kad Joniškio rajone gyvena aktyvūs, sportuojantys 

arba aktyvia fizine veikla užsiimantys žmonės, kuriems nepakanka esamų sporto paslaugų ir esamos sporto 

infrastruktūros Joniškio rajone. Labiausiai jaučiamas baseino paslaugų trūkumas ir baseino bei universalaus 

sporto komplekso kaip naujo sporto objekto poreikis. 


